Prima pars

et intelligens castitatem suam minime custodi-
re: non eius testatus suus. Spondeat itaque se
in conspectu domini: deinceps vivere continentem
et propitiabit ei Christus sanctam suam restituens. Pater
igitur indignans et meritis filia sua prescrutans est:
et sic esse ut sanctus Pachomius dixerat: pu-
elle confessione cognovit. Que cum iuramento
pollicita fuisset: nuncque se talia gerere
pro ea vir bonus oculo supplicavit: beneficentibus
oleum misit. Quo puncta sine mora curata
erant glificabat vobis iugiter: quod non solus demon
nus: etiam detestabilis conversatione caru-
isset: et in reliquum continentie se studiis
pro Christi mancipavit auxilium. Quen-
dam possessionem a demoni liberavit.

Dicitur Alixius opinio de sancto
viro ubique cur-
rente aluminis filii sui a demoni
possessione sine intermissione deflebat:
nec eum producere poterat ad monasterium: ge-
ni obsecratus supplicabat Pachomium: ut pro
eo paretur omnipotenti Christi. Qui cum oras
set dedit ei benedictum panem: sollicitate precipes
ut an cibum ex eo paululum semper energiun
sumeret. Cumque esurisset filius eius: ex ipso pa-
ne preculam ei tradidit: sed non permisit immundus
spus: ut exinde oculo gustaret: ex alijs autem
panibus manus suas impluit: cepitque comedere.
Propter ergo benedictum pro frusta continuos: et ex
terioribus palmarum solatis exide ossibus unius
sit: et has ei immo palmas apposuit: ut ne
sciens id quod fecerit in benedictione precipere me-
raretur. Quas adaptantes frusta quelecta fuerat:
precibat: et ipsas execratus palmas: ni-
bil penitus esse volebat accipere. Cumque per eum
sincero manere diebus plurimis copulasset:
fame coactus benedicto pane pecepit: ac protinus
somno detenus a maligno spiritu libe-
ratus est. Quem secum per ad sancti Pachomii vesti-
gia prodixit: laudans deum quod pro filios suos ope-
tur magnalia et gloriosa: qui non est numerus
Alias quoque sanitatis: et virtute sancti spus
vir beatissimus facies: non extollebat nec vny-
quam cor ei elevatus est habuit autem hoc a deo gra-
tias: ut idem sepulchrum et ecclesiam et in oculis: aiuntque
et disciplina domini sollicitus contineret. Et si quoniam
foces aliquid a deo petitionis sue non cole-

qrest effectus: non tristabat oculo suu patiens
sime sustinebat sciens hoc expedire vel sibi
vel oculum quicquid divisa misericordia cessuisse
quod frequenter iteratione sincera videtur po-
stulare contraria: quod domini bonitas cum non cedit
postare dignatur: et tunc potius clementer exau-
dit: cuius vota nostra ingerantie nocte velata non
perficit. De conuersione sancti Silvaniani.

Quidam denique Silvanianus

Quo de schema queritur ad sanctum
Pachomium venit: volens in eum monasterio
comorari. Quicunque suscepit et fecerit puer
sa in suetudine scelus: nulli discipline reglis
poterat coerceri: salutemque propriam negli-
ges: dies suos valetatibus pristinis atque pec-
catis occupabat: adeo ut nonnullos ex fra-
tribus eveneret: et ad studium simile conoue-
ret. Quod plimi non ferentes: sancti Pachomio
suggererunt: ut euze de monasterio pelli posse
peret. Ad quem veniens non annuit: sed equi-
mitem ferentes amonuit profatum ut se corige-
ret: et ab antiqua conuersatione renocaret.
Propter quod etiam iugiter dominum exorabat: ut ei
cooperatione cordis: solita pietatis abundantia
largiretur. Cumque memoratus iunuenit in pri-
pria pueris pueritatem: et alijs exempli pueri
onis consideret: ad postremum visum est oculum: ut
a scia congregatio velut indignissimum arceret
sed beatus Pachomius hunc credidit differendus.
Quem etiam mitissima atque sapientissima
coceptione iunuenit: et celestib[us] eruditus isti
tutus ita diuino timore succedit: sic alia ei
futuroque fide copuncta est: ut se deinceps ab-
stinere non posset a lachrymis. Emendatus
itaque pro oculo magnu[m] ceteris documentis con-
uersationis exhibuit. In oculo namque loco et sol-
opatione flebat iugiter: et nec tunc quidem cum ci-
bū iter frires caper a lamentatione cessabat.
Quae res etiam promonuit multos ex monachis
qui dixerunt. Tadē a placitu te cohibe: nec
tata quod afflictione delicias. Qui respondit. Co-
nor me quidem sic inbetis: a lachrymis tepera
re nec possū. Pecor enim meū veluti quidam
flama cōburens getus me eē non sinat. Rur-
sus ipsis dixerunt. Aperte te in secreto tuo vel
certe in orationibus plāgitio: cum ho[mo] venimus ad

metas. cibuz sumere debes. et a fletib⁹ abstinere. Non possibile est aiaz t sine ictis exti-
oxib⁹ lachrymis sēp i cōpūctione p̄sistere:
ga plures e frīb⁹ vidētes te flētez. mādu-
care nō p̄n̄t. Et cogebat eū fateri: cur ita
se suis ollueret fletib⁹. Tunc ait ad eos.
No yulris vt plāgaz. cū videā me soueri
multis oblegiis scōz frum: quoꝝ t puluis
pedū mibi venerād⁹ ē: nec eis me cōserre
dignū obseqū existimo. No ego plāgaz ꝑ
bo d̄scema multis petis obnoxii⁹ officia ta-
ta p̄cipia. Limeo valde. ne sicut Dathō t
Abyro me qz ppbanū biatu suo fra deglu-
ciat. Illi nāqz ipijs ausib⁹ manibusqz pol-
lutis sc̄a sibimer ysurpare tēptauerūt: ego
ꝑ p⁹ tātā cognitiōez diuini muneris aic
mee salutē d̄sidiōsa ɔuerlatione neglexi.
Io ḡppe ista recolens: non erubesco flere
coram oib⁹: q multa facinora mea eē co-
gnosco: q ingib⁹ lachrymaz fōtib⁹ debeā
expiare. Qz si ipaz mīkaz aiaz meā p lame-
ta diffūderē. nibil facerē magnū: ga nullū
p facis meis i p̄nti dignū possū recipere
suppliū. Lūqz p dies singulos idēz fr ad
meliora p̄siceret: oēs qz p̄modūl i hūili-
tate sugarerit: ita de eo scūs Pachomi⁹ ce-
pit corā oib⁹ dicere. Tector frēs ac filij co-
rā deo t scis ei⁹ āgelis: ga ex q cenobiuz h
fūdatū ē: nullū de frīb⁹ q mecū sūt yl sue-
rit. būilitatē meā secutū eē cognosco: nūl
vnū tñmodo. Quo frēs audito: nonnulli
putabat hūc eē theodoz: alij petroniū: alij
ho osissiū. Lūqz roga ret theodor⁹ eū. vt
quis ille eet d̄promeret: t scūs vir idicare
differret. rursus eū theodor⁹ vēhemēt yr-
gebat. alij quoqz maiores ex frībus pluri-
muz depecabat. vt diceret qz eēt: cui testi-
moniū tale phiberet. Tūc rñdit pachomi-
us. Si scire eū de q dicitur⁹ suz. vaneglie
stimulis scitari: nūl eū ondērē. Bz ga p
culdubio credo. ꝑ p̄xpi grāz q̄tū laudes
accesserit. tāto ipē mun⁹ būilitatis agrit:
idcirco vt eū possitis imitari sine metu: pa-
la btificare n̄ vēsino. tu qdē theodore t q
cūqz tui sūt similes. fortē certātes i mona-
sterio diabolū vixistis. vt passerem. t sub
vñs pedib⁹ alifissiū eū. ꝑ dei grāz cūlca-